
  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Czesława 9, 71-504 Szczecin, tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 

71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000381247, NIP 8513140503, 
REGON 320959491, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl 

 

Znak sprawy: ZUO/101/007/2017 

 Szczecin, 1 grudnia  2017 r. 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
ul. Czesława 9 
71-504 Szczecin 

Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi  
o wartości zamówienia powyżej kwot, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, 
pn. „Sukcesywny odbiór (wywóz i przetworzenie) odpadów z Zakładu 
Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie”. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 – dalej „ustawa Pzp”), Zamawiający 
odpowiada na pytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”). 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dla części 2 zakłada gromadzenie odpadów 
(19 01 05*, 19 01 06*) w workach typu „Big-Bag”. Czy ww. worki zapewnia Zamawiający, 
czy Wykonawca jest zobligowany do ich dostarczenia?  

Czy w przypadku wywozu „Big-Bagów” Zamawiający przewiduje odzyskanie zużytych 
worków czy Wykonawca może je traktować jako worki typu jednorazowego? 

Czy Zamawiający dopuszcza gromadzenie odpadu o kodzie 19 01 06* w innej formie niż 
worki typu ”Big-Bag”, ponieważ przy uwodnieniu odpadu oscylującym w granicach 60% 
mogą wystąpić problemy z załadunkiem worka na środek transportu jak i przewozem tak 
niestabilnego Big-Baga szczególnie jeżeli chodzi o transport pojazdem typu „plandeka”. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający zapewnia we własnym zakresie worki typu "Big-Bag" przeznaczone do 
gromadzenia odpadów 19 01 05* i 19 01 06*. Będą to worki jednorazowe. Zamawiający 
dopuszcza możliwość gromadzenia odpadu w innej formie niż worki typu "Big-Bag". Musi to 
być jednak forma uzgodniona z Zamawiającym i zatwierdzona przez niego pisemnie. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dla części 3 zakłada gromadzenie odpadów w 
pojemnikach o pojemności 1,1 m3 lub kontenerach. Czy ww. pojemniki/kontenery zapewnia 
Zamawiający, czy Wykonawca jest zobligowany do ich dostarczenia i dzierżawy? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający zapewnia we własnym zakresie pojemniki 1,1 m3 lub kontenery przeznaczone 
do gromadzenia w / opisanych odpadów. 

 



____________________________________________________________________________________________________ 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Czesława 9, 71-504 Szczecin, tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 

71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000381247, NIP 8513140503, 
REGON 320959491, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl 

 

Pytanie nr 3 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „przetwarzanie” odpadów w szczególności jeżeli 
chodzi o decyzję (zezwolenie) na przetwarzanie, której to Zamawiający wymaga na 
spełnienie warunków udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Pod pojęciem „przetwarzanie” Zamawiający rozumie procesy odzysku lub 

unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie – 
zgodnie z def. „przetwarzania” zawartą w art. 3.1 pkt. 21 z ustawy o odpadach.  

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pkt 4 rozdział III SIWZ (Opis przedmiotu 
zamówienia. Opis części zamówienia) zastrzega, że rzeczywista ilość odpadu do odbioru 
może być mniejsza niż założona w specyfikacji oraz , że z tego tytułu nie będzie 
przysługiwać żadne roszczenie ze strony Wykonawcy. 

W związku z powyższym proszę o podanie przybliżonej wartości o ile może  się zmniejszyć 
szacowany tonaż na poszczególne ilości odpadów (np. o 20%)?  

Co w przypadku kiedy przez cały okres umowy nie będzie w ogóle wywozu danego kodu 
odpadu? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

W związku z tym, że instalacja Zamawiającego dopiero rozpocznie pracę, Zamawiający nie 
jest w stanie przewidzieć ilości wytwarzanych odpadów. Może zdarzyć się sytuacja, że w 
okresie obowiązywania umowy pewien rodzaj odpadu może nie powstać. W związku z 
powyższym Wykonawcy nie będzie z tego tytułu przysługiwać żadne roszczenie. 

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający określił różny termin związania Wykonawcy ofertą. Formularz ofertowy oraz 
rozdział XIV SIWZ wskazuje na 60-dniowy termin natomiast w rozdziale XVI pkt 3 termin 
został określony na 30 dni. Zwracam się z prośbą o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zmawiający informuje, że termin związania ofertą w niniejszym postepowaniu wynosi 60 dni. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w postaci jednej gwarancji bankowej, która 
obejmuje sumę wadium na wszystkie części w przypadku składania oferty na całość 
zamówienia. Czy należy wystawić np. trzy egzemplarze gwarancji bankowych po jednej na 
każdą część zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w postaci jednej gwarancji bankowej, która 
obejmuje sumę wadium na wszystkie części w przypadku składania oferty na całość 
zamówienia. 

 

 

 



____________________________________________________________________________________________________ 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Czesława 9, 71-504 Szczecin, tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 

71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000381247, NIP 8513140503, 
REGON 320959491, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał wpłacony wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl 

 

Pytanie nr 7 

Analizując SIWZ w postępowaniu na „Sukcesywny odbiór (wywóz i przetworzenie) odpadów 
z Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie” jeszcze zwracam się z 
dodatkowym pytaniem do Zamawiającego. 

we wzorach umowy w §4. Ust. 4 Wynagrodzenie wskazuje iż: 

… Ilości mniejsze niż 10 kg nie uwzględnia się, a ilości większe niż 10 kg i powyżej 
zaokrągla się do 20 kg. 

Jednocześnie w    §4. Ust. 6 zamawiający wskazuje iż: podstawa wystawienia faktur za 
wykonanie prac w danym  miesiącu kalendarzowym będzie wykaz rodzaju i ilości 
odebranych z ZTUO odpadów oraz podpisane i przekazane Zamawiającemu karty 
przekazania odpadów za okres i ilość wskazaną na fakturze. 

Takie zapisy wskazują iż ilość odpadów, będzie rozliczana z dokładnością do 2  miejsc po 
przecinku, co jest niezgodne z obowiązującą ewidencją odpadów, ponieważ: 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 12 grudnia 2014 r. 

w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów 

wskazuje w Objaśnieniach do wzoru KPO 

Podać masę odpadów z dokładnością do trzeciego miejsca po przecinku dla odpadów 
niebezpiecznych oraz innych niż niebezpieczne. W przypadku gdy masa odpadów jest 
mniejsza niż 1 kg, należy podać masę w zaokrągleniu do 1 kg. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Pojazdy przyjeżdżające po odpady będą ważone przed odbiorem odpadów i po ich 
odebraniu. Różnica wag między wjazdem a wyjazdem stanowić będzie wagę odbieranego 
odpadu i taka ilość odpadu będzie zaewidencjonowana. Wagi samochodowe dostępne na 
rynku ważą z dokładnością do 2 miejsca po przecinku. Nie będzie stanowić problemu przy 
prowadzeniu ewidencji odpadów jak i fakturowaniu takie funkcjonowanie systemu 
wagowego. 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych 
przez Wykonawców mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część 
SIWZ. 
 

 


